
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400241

241

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 UASG 926473

Nº Processo: 135/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

transporte, mediante fretamento de 02 (dois) ônibus tipo double deck com translado até
o local do evento. o 24° CBCENF 2022 (Congresso Brasileiro dos Conselhos de
Enfermagem), que acontecerá no centro de convenções em Fortaleza/CE, saindo de São
Luís-MA e, Imperatriz-MA a ser realizado no período de 12 a 15 de setembro de 2022,
conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos. Tipo: Menor
Preço. Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/07/2022 às 09h (horário de Brasília) no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n.º 012/2022, firmado em 23/06/2022, Vigência: a partir da data da
publicação do extrato no DOU, prorrogável na forma do art. 57 da Lei 8.666/1993.
Modalidade: Pregão Eletrônico N.º 08/2022; Processo: 019/2022; Objeto: Contratação de
empresa para envio de SMS para os inscritos no COREN-MT. Dotação Orçamentária:
Elemento das Despesas: n.º 3.390.39.00.00.00.00.0000 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. Empresa Vencedora: Best Conexão e Desenvolvimento Ltda. CNPJ:
19.935.184/0001-00 Valor global da ATA de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).
Fundamento Legal: Lei Federal n. 10.520/2002, bem como, no que couber às
determinações constantes da Lei n.º 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores e
demais legislação complementar e cabível. Signatários pelo Contratante: Lígia Cristiane
Arfeli Presidente do Coren/MT e pelo Sr. João Cleber Generoso, representante legal da
empresa,

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

PROCESSO Nº 123/2022
Errata da data da realização do certame do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022,

publicado neste D.O.U Publicado em: 23/06/2022 | Edição: 117 | Seção: 3 | Página: 199.
ONDE SE LÊ: (...) "XX/XX/2022". LEIA SE:(...)"05/07/2022".INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O Edital poderá ser obtido, exclusivamente, através dos endereços
eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br; https://coren-pi.org.br/licitacoes/ Outras
informações através do e-mail: (pregoeiro@coren-pi.org.br e licitacoes@coren-pi.org.br).

Teresina (PI), 23 de junho de 2022.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP - UASG 927374

Nº Processo: 190/2022.
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

contratação de serviços de confecção de materiais gráficos institucionais e de divulgação
para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - Coren-RS, mediante
Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, anexo a este Edital. Edital: 24/06/2022 das 08h às 17:00h.
Endereço: Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis, Porto Alegre/RS ou
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 24/06/2022 às 08 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/07/2022 às 10 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: raquel.cavalheiro@portalcoren-rs.gov.br.

RAQUEL DE ARAÚJO CAVALHEIRO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EDITAL DE 23 DE JUNHO DE 2022

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 1/2022

O Conselho Regional de Enfermagem, do Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital de Deferimento e Indeferimento das Solicitações
de Isenção da Taxa de Inscrição, e seus anexos, referentes ao Edital nº 001/2022. O
referido Edital, na íntegra, está disponível no endereço eletrônico www.avalia.org.br desde
a data de 23/06/2022.

MANOEL CARLOS NERI DA SILVA
Presidente COREN/RO - Gestão 2021/2023

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - Coren-SP torna pública a
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2022, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 25, inc.
II c.c. art. 13, inc. VI, cujo objeto é a contratação de 5 (cinco) Treinamentos em Office 365,
na modalidade videoconferência, em turmas abertas ou fechadas, para participação de
empregados públicos do setor de Tecnologia da Informação, no valor total de R$
27.456,00, promovido pela empresa GREEN TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº
59.941.708/0001-90. Autorizada em 22/06/2022, nos termos do PA nº 2903/2022. Mais
informações acesse o site do Coren-SP: www.coren-sp.gov.br.

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 3008/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação predial, com a disponibilização
de mão de obra em dedicação exclusiva, saneantes domissanitários, materiais de limpeza,
de higiene e equipamentos, para atender as necessidades do Núcleo de Atendimento ao
Profissional de Enfermagem Sorocaba do Coren-SP (Nape Sorocaba).. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 24/06/2022 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00016-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 24/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIASGnet - 22/06/2022) 389343-02022-2022NE000108

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

Objeto: Contratação, sob o regime de menor preço global, no regime de empreitada por
preço unitário, de empresa especializada para execução de conclusão de obra de
construção do edifício-sede do Coren-SE, situado na Rua Duque de Caxias, nº 389, Bairro
São José, Aracaju/SE. Contratada: Construtora Líder Ltda. - EPP (CNPJ nº 00.315.779/0001-
34). Valor total: R$ 694.554,60 (seiscentos e noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta
e quatro reais e sessenta centavos). Parecer Jurídico nº: 058/2022. Elemento de despesa:
44.90.51.02.00.00 - Obras em andamento. Base legal: Lei nº 8.666/93. Data da assinatura:
23.06.2022. Vigência: 27.06.2022 a 27.09.2022. Diego Rafael da Silva Borges. Presidente em
exercício do Coren-SE.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: Lorenzi Comércio de Extintores Eireli. Objeto: manutenção e recarga de 42
extintores, compreendendo os serviços de revisão, teste hidrostático, reposição de peças
originais e pintura quando necessária. Vigência: a ordem de serviço entra em vigor a partir
da data de assinatura e vigorará por 12 meses. Valor total R$1.355,00. Signatários: Fátima
Có, Presidente do Crea-DF; e Gelso Antônio Lorenzi, Representante Legal. Processo nº
201822/2022. Ordem de Serviço nº 11/2022-CREA-DF

EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Contratada: PC Comércio de Auto Peças e Componentes de Informática Ltda. Objeto:
fornecimento de baterias para no-break de 40kva na sede do Crea-DF. Valor total
R$12.960,00. Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; e Eustaquelino Melo Casseb,
Representante Legal. Processo nº 202880/2022. Autorização de Fornecimento nº 10/2022-
C R EA - D F

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 308302/2022
O CREA-ES comunica a Dispensa de Chamamento Público, com fulcro no art. 30,

VI da Lei 13.019/14; Favorecido: SEE - Sociedade Espírito Santense de Engenheiros, CNPJ nº
27.373.125/0001-13, referente à solicitação de patrocínio para realização do Seminário de
Resíduos Sólidos e o 1º Encontro Técnico da Câmara Temática de Resíduos Sólidos; Valor
R$5.000,00.

Vitória, 23 de junho de 2022.
KARLLA DE SOUZA DA SILVA

Gerente da Unidade de Comunicação do Crea-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO P2022/090548-1. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Mato Grosso do Sul e Associação dos Engenheiros Agrônomos de Rio
Brilhante - AEARB. OBJETO: Cessão de espaço físico, consistente numa sala da Sede da
AEARB em Rio Brilhante/MS, para instalação do Escritório do Crea-MS, a fim de dar
atendimento aos profissionais residentes ou que estiverem em trânsito pelo Município de
Rio Brilhante. VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze meses) dias a contar da data de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/06/2022. VALOR GLOBAL: R$ 14.600,04 (quatorze
mil e seiscentos reais e quatro centavos). ELEMENTO DESPESA: 6.2.2.1.1.01.08.01.003
Projeto/Atividade: Convênios, Acordos e Ajuda a Entidades - RES. 1032. FORO: Justiça
Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e
Carlos Eduardo Madureira Barbosa.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: - Aquisição de adesivos para obra fiscalizada, com numeração
sequencial, em vinil branco, espessura 010, com cola acrílica, formato 190 x 262 mm, com
gravação em serigrafia a 4 cores, cintado de 100 em 100 unidades | Vencedor: FOX
FOTOGRAFIAS E PRESENTES LTDA. | CNPJ: 24.547.043/0001-50 | Valor Global: R$
26.700,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11-A/2022

Objeto: - Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços
de Renovação de Licenças de Solução Corporativa Next Generation AntiMalware Cylance
Protect, com suporte e capacitação., para atender as necessidades do CREA-MG |
Vencedor: ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA. | CNPJ: 05.407.609/0001-01 | Valor Global:
R$ 271.600,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

Processo nº 477992/2022. Contratante: CREA-PA. Contratada: POLI SOLUÇÕES DIGITAIS
LTDA - CNPJ: 30.021.926/0001-24. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de sistema específico para gestão de atendimento automatizado e
multicanal, dos serviços de Whatsapp e Chatbotdo para atendimento do CREA-PA, com
fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$ 16.453,32 (dezesseis
mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos). Termo de Dispensa de
Licitação em 02/06/2022. Ratificação em 02/06/2022. Ordenador Responsável: Danillo da
Silva Linhares, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-24T01:55:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




